
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 5 9  d e l  1 6 / 0 9 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 5  d el   1 5/0 9/2 0 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'art .  1  c o m m a  2  
l e t t .  a )  d e l l a  Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0 ,  p er  la  f or n i t ur a  d i  
d i s p o s i t ivi  p er  la  pr o t e z i o n e  e  pr ev e n z i o n e  d a  
Covid-1 9 ,  pr o d o t t i  d e t e r g e n t i  e d  ar t i c o l i  a d  u s o  
c u c i n a ,  o c c orr e n t i  p e r  l e  S c u o l e  e  i  N i d i  
d'Infa n zi a  d e l  t erri t ori o  d e l l'U n i o n e .  



Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lett. a) della Legge 120/2020, per la fornitura di dispositivi per la protezione e prevenzione 

da Covid-19, prodotti detergenti ed articoli ad uso cucina, occorrenti per le Scuole e i Nidi 

d’Infanzia del territorio dell’Unione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevata la  necessità,  per  l’Anno  Scolastico  2021-2022,  di  rifornire  le  strutture  scolastiche 

dell’Unione delle Terre d’Argine e Comuni aderenti, e ripristinare le scorte di magazzino di:

- dispositivi per la protezione e prevenzione da COVID-19;

- prodotti detergenti per bambini;

- articoli ad uso cucina;

Considerato che  gli  articoli  essenziali  per  soddisfare  il  fabbisogno delle  strutture  scolastiche, 

stimato in base all’andamento storico degli anni precedenti, sono i seguenti:

Servizi Scolastici dell’Unione delle Terre d’Argine

Prodott
i

Descrizione prodotti e caratteristiche tecniche
Unità di 
misura

Quantità 
richieste per 

u.m.

1
Detergente liquido delicato per bimbi per igiene frequente 
(anche intima) – PH neutro indicato per pelli delicate e sensibili

Flacone da 1 L N. 2.172

2
Rotoli carta asciugatutto ad uso cucina (Tipo Scottex) in pura 
ovatta di cellulosa - 50 strappi x singolo rotolo

N. Confezioni 
da n. 2 rotoli

N. 90

3 Sale da depurazione per lavastoviglie Sacco da 25 Kg N. 6

4 Pellicola trasparente per alimenti in rotolo m. 150 Rotolo N. 20

5 Carta alluminio per alimenti in rotolo m. 150 Rotolo N. 30

6 Carta da forno in rotolo m. 50 Rotolo N. 20

7 Sacchetti per alimenti (dimensioni 30 x 40cm) Conf. da 100 pz N. 10

8 Copriscarpe Conf. da 100 pz N. 2

9
Vaschette per alimenti (a norma HACCP) con Coperchio a 
cerniera - 500 ml

pz N. 100

Prodotti Covid-19

10
Disinfettante puro per acqua, frutta, tettarelle, biberon (tipo 
MILTON o equivalente)

Flacone da 1 L N. 100

11
Fazzoletti monouso da naso (veline) in pura ovatta di cellulosa 
in scatole da 100 p.zzi – gr 16 x 2 veli 

N. scatole da 
100

fazzoletti

N. 2.400

12
Guanti in lattice senza polvere DPI - in scatole da 100 p.zzi 
classe 1 – Misura M

Scatole da 100 
pz

N. 2.500



13
Guanti in lattice senza polvere DPI - in scatole da 100 p.zzi 
classe 1 – Misura L

Scatole da 100 
pz

N. 300

Considerato che:

- per la tipologia di prodotti in oggetto non sono attive convenzioni CONSIP e/o dell’Agenzia 

Regionale Intercent-ER previste dal comma 1 dell’art. 26 della L. 488/1999 e dal comma 

455 art. 1 L. 296/2006 modificato dal D.L. 52/2012;

- nel Mercato elettronico Me.Pa. della Consip sono presenti le tipologie di articoli richiesti nel 

bando “BENI” - PRODOTTI MONOUSO, PER LE PULIZIE E PER LA RACCOLTA RIFIUTI”, 

allegato 3 al capitolato d’Oneri “Prodotti” per l’abilitazione dei fornitori di “Prodotti monouso, 

per le pulizie e per la raccolta rifiuti” ai fini della partecipazione al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione;

Dato atto che sono stati richiesti preventivi a diversi fornitori accreditati per la tipologia di articoli in 

oggetto,  conservati  agli  atti  del  Servizio  Economato,  e  che  il  fornitore  maggiormente 

corrispondente alle esigenze dell’Ente è risultato essere la Ditta Soluzioni Imballaggi Alimentari 

s.r.l. con sede legale in Guidonia Montecelio (RM), in quanto:

- è disponibile a fornire tutti gli articoli richiesti, nel confezionamento idoneo;

- offre gli articoli con prezzo maggiormente incidente sulla spesa totale, ad un costo inferiore 

rispetto le altre ditte interpellate;

- è  disponibile  a  consegnare  le  quantità  richieste  per  soddisfare  il  fabbisogno,  in  modo 

frazionato, per facilitare lo stoccaggio a magazzino;

- dalle  ricerche effettuate è  emerso che è  ditta  specializzata nella  fornitura di  imballaggi 

alimentari,  articoli  monouso  in  cartoplastica,  prodotti  per  la  pulizia  e  l'igiene,  articoli 

monouso sanitari, ed ha rifornito diverse Pubbliche Amministrazioni;

Valutato:

- di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 

120/2020, mediante Trattativa Diretta con un solo operatore economico, per le motivazioni 

già espresse;

- che il prezzo stimato per la fornitura è pari ad € 26.829,00 + IVA;

Dato atto che è stata pubblicata la Trattativa Diretta, n. 1815390 sul MePA della Consip in data 

02/09/2021 con termine ultimo per la presentazione dell’offerta in data 04/09/2021 alle ore 18.00, 

corredata dai seguenti allegati:

-Condizioni contrattuali, da controfirmare per accettazione;

-Modulo Offerta economica;

Considerato che: 

- la Ditta Soluzioni Imballaggi Alimentari srl ha presentato l’offerta economica con prezzo pari 



ad Euro 26.828,00;

- la Soluzioni Imballaggi Alimentari ha controfirmato le Condizioni Contrattuali allegate alla 

trattativa,

Verificato che la documentazione presentata risponde a quanto richiesto;

Valutato  che  l’offerta  presentata  sul  MePA è  completa  con  ribasso  dello  0,004%,  è  pertanto 

approvata;

Calcolata una spesa complessiva per la fornitura di dispositivi per la protezione e prevenzione da 

Covid-19, prodotti detergenti ed articoli ad uso cucina per i Servizi Scolastici dell’Unione delle Terre 

d’Argine, per l’Anno Scolastico 2021/2022 para ad € 26.828,00 + Iva = € 29.664,72 Iva inclusa;

Richiamata la seguente normativa:

D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali e in particolare:

� L’art. 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 

� L’art. 147 bis riguardo al controllo di regolarità  amministrativa  e  contabile  da  parte  del 

responsabile del servizio;

� L’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del bilancio;

� L’art. 183 inerente l’impegno di spesa;

� L’art. 191 “Regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese”

� L’art.  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende  esplicitato  nelle 

considerazioni di cui sopra;

- Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;

- L’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni;

- Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di  normativa  antimafia",   in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa  inerente  la 

tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

- D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- Decreto  Legislativo   n.33  del  14  marzo  2013   e  ss.mm.ii.  ad  oggetto  “Riordino  della 

disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte  delle Pubbliche Amministrazioni”, in  particolare  l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione 

concernenti i provvedimenti amministrativi” e 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del 

D.Lgs 50 del 18.4.2016;



- Articolo 1 comma 629 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, relativo alla Scissione 

dei pagamenti  (split  payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 

previste;

- La normativa riguardante la fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 2008 

che  ne  aveva  stabilito  la  trasmissione  attraverso  il  S.I.D  Sistema  di  Interscambio  ed 

inizialmente  solo  per  Amministrazioni  della  Stato)  e  successivo  decreto  ministeriale 

55/2013 ed articolo 25 della D.L. 66/2014 che prevede l’estensione della fattura elettronica 

verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

- Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 271 e 

seguenti;

Dato atto che,  al  fine di  effettuare una corretta imputazione della spesa, si rende necessario 

provvedere alle seguenti variazioni di competenza e di cassa al PEG 2021 – 2023, annualità 2021 

tra voci di bilancio appartenenti allo stesso macroaggregato: le voci di bilancio sotto elencate sono 

contenute all’interno della  missione 04 “Istruzione e diritto  allo  studio”  programma 06 “Servizi  

ausiliari all’Istruzione”, titolo 1 “Spese correnti”, macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”:

Voce Descrizione In aumento In diminuzione

01570.00.39 Prodotti di pulizia per gli Istituti Scolastici dell’Unione € 1809,76

01570.00.19
Medicinali e Parafarmaci per i Servizi Amministrativi 

e di Controllo dell’Istruzione 
€ 1809,76

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che il l’Unione Terre d’Argine è 

una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);

Preso atto che l’acquisto non rientra nel Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2021/2022 in quanto si tratta di un acquisto con costi inferiori a € 40.000,00 nel biennio;

Visti:

- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio n.56 del 13.12.2017, divenuta 

esecutiva in data il 01.01.2018; 

- il Regolamento di contratti sottosoglia, approvato con Delibera di Consiglio n.57 del 13.12.2017, 

divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati i seguenti atti:

-  Delibera  di  Consiglio  n.  2  del  24.3.2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  della  Nota  di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - Sezione strategica 2019/2024 - 



Sezione operativa 2021/2023; 

-  Delibera  di  Consiglio  n.  3  del  24.3.2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di 

previsione 2021-2023”; 

- Delibera di Giunta n. 39 del 31.03.2021 dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-2023. Parte finanziaria”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 

presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 

finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così modificato dall’art. 74 

del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di provvedere  alla fornitura di dispositivi per la protezione e prevenzione da Covid-19, prodotti 

detergenti  ed  articoli  ad  uso  cucina,  occorrenti  alle  Scuole  e  i  Nidi  d’Infanzia  del  territorio 

dell’Unione, per l’Anno Scolastico 2021/2022, come di seguito specificati:

Servizi Scolastici dell’Unione delle Terre d’Argine

Prodott
i

Descrizione prodotti e caratteristiche tecniche
Unità di 
misura

Quantità 
richieste per 

u.m.

1
Detergente liquido delicato per bimbi per igiene frequente 
(anche intima) – PH neutro indicato per pelli delicate e sensibili

Flacone da 1 L N. 2.172

2
Rotoli carta asciugatutto ad uso cucina (Tipo Scottex) in pura 
ovatta di cellulosa - 50 strappi x singolo rotolo

N. Confezioni 
da n. 2 rotoli

N. 90

3 Sale da depurazione per lavastoviglie Sacco da 25 Kg N. 6

4 Pellicola trasparente per alimenti in rotolo m. 150 Rotolo N. 20

5 Carta alluminio per alimenti in rotolo m. 150 Rotolo N. 30

6 Carta da forno in rotolo m. 50 Rotolo N. 20

7 Sacchetti per alimenti (dimensioni 30 x 40cm) Conf. da 100 pz N. 10

8 Copriscarpe Conf. da 100 pz N. 2

9
Vaschette per alimenti (a norma HACCP) con Coperchio a 
cerniera - 500 ml

pz N. 100

Prodotti Covid-19

10
Disinfettante puro per acqua, frutta, tettarelle, biberon (tipo 
MILTON o equivalente)

Flacone da 1 L N. 100

11
Fazzoletti monouso da naso (veline) in pura ovatta di cellulosa 
in scatole da 100 p.zzi – gr 16 x 2 veli 

N. scatole da 
100

fazzoletti

N. 2.400



12
Guanti in lattice senza polvere DPI - in scatole da 100 p.zzi 
classe 1 – Misura M

Scatole da 100 
pz

N. 2.500

13
Guanti in lattice senza polvere DPI - in scatole da 100 p.zzi 
classe 1 – Misura L

Scatole da 100 
pz

N. 300

di affidare  la fornitura degli articoli sopra elencati a seguito di Trattativa Diretta  n. 1815390  sul 

MEPA di  Consip,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  della  Legge  120/2020,  alla Ditta  Sia 

Imballaggi Alimentari srl – Via Tenuta del Cavaliere, 1 – 00012 – Guidonia Montecelio (RM) - P.IVA 

14094331007, per un importo pari ad € 26.828,00 + IVA;

di  approvare i  seguenti  atti  tecnici  che  costituiscono  parte  integrante  della  presente 

determinazione:

- Condizioni contrattuali, da controfirmare per accettazione;

- Modulo Offerta economica;

di dare atto che:

- l’aliquota IVA, secondo la normativa vigente in materia di Dispositivi di Protezione 

Individuale per l’Emergenza CORONAVIRUS (COVID-19),  è al 5%, mentre su tutti 

gli altri articoli è al 22%;

- Il totale degli articoli a cui è applicata iva al 22% è di Euro 8.796,00 per un lordo di € 

10.731,12;

- il totale degli articoli a cui è applicata iva agevolata al 5%, in particolare su “Guanti 

in lattice senza polvere DPI - in scatole da 100 p.zzi classe 1 – Misura M e L” è di  

Euro 18.032,00 + iva 5%, da destinare per il  50% ai Nidi  d’Infanzia e 50% alle 

Scuole d’Infanzia;

di determinare una spesa complessiva pari ad € 29.664,72 IVA compresa;

di dare atto che, al fine di effettuare una corretta imputazione della spesa, si rende necessario 

provvedere alle seguenti variazioni di competenza e di cassa al PEG 2021 – 2023, annualità 2021 

tra voci di bilancio appartenenti allo stesso macroaggregato: le voci di bilancio sotto elencate sono 

contenute all’interno della  missione 04 “Istruzione e diritto  allo  studio”  programma 06 “Servizi  

ausiliari all’Istruzione”, titolo 1 “Spese correnti”, macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”:

Voce Descrizione In aumento In diminuzione

01570.00.39 Prodotti di pulizia per gli Istituti Scolastici dell’Unione € 1809,76

01570.00.19
Medicinali e Parafarmaci per i Servizi Amministrativi 

e di Controllo dell’Istruzione 
€ 1809,76



di  impegnare la  spesa complessiva  di  € 29.664,72  IVA compresa, sul  bilancio  di  previsione 

2021–2023 dell’Unione delle Terre d’Argine,  competenza anno 2021,  imputando la spesa sulle 

seguenti voci di Bilancio:

- Euro 8.460,70 alla voce  01570.00.39 “Prodotti  di pulizia per gli  Istituti  Scolastici 

dell’Unione”;

- Euro 10.302,50 alla voce 00650.00.04 “Acquisto materiale di consumo per Servizi 

diversi” per i Nidi e d’Infanzia, per l’Emergenza COVID-19;

- Euro 10.901,52 alla voce 00650.00.04 “Acquisto materiale di consumo per Servizi 

diversi” per le Scuole d’Infanzia, per l’Emergenza COVID-19;

di dare atto che:

- Il CIG è Z4132BE38F;

- È agli atti del Servizio Economato la seguente documentazione:

� Dichiarazione Sostitutiva art.80 D.Lgs.n.50/2016, completa di Documento d’Identità del 

Legale rappresentante;

� DURC ai sensi dell’art.31, commi 4, 5, 6 e 7, legge n.98 del 2013 con esito regolare: 

Ditta Soluzioni Imballaggi Alimentari srl – Via Tenuta del Cavaliere n. 1 00012 – Guidonia 

Montecelio  (RM)  -  P.IVA  14094331007  (protocollo  INPS_26582721  -   scadenza 

14/10/2021;

� Visura  Ordinaria del  Registro  delle  Imprese – Archivio  Ufficiale CCIAA -  per  la  ditta 

documento n. T447932314 del 01.09.2021;

� La richiesta della regolarità fiscale all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art.48-bis del 

DPR 602/73;

� La Verifica delle Annotazioni riservate ANAC con esito regolare;

� La verifica dei Certificati del Casellario Giudiziale, che risulta regolare;

- l’acquisto non rientra nel Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 

in quanto si tratta di un acquisto con costi inferiori a € 40.000,00 nel biennio;

- il contratto derivante dal presente atto relativo alla Trattativa Diretta n. 1815390effettuata 

sul  Mercato  Elettronico  verrà  formalizzato  con  la  ditta  aggiudicataria  Ditta  Soluzioni 

Imballaggi Alimentari srl mediante stipula sul MEPA di Consip;

- i pagamenti avverranno mediante bonifico bancario 30 giorni dalla data delle fatture;

- il  Responsabile  di  Procedimento  è  il  Responsabile  del  Servizio  Economato  Dott.ssa 

Simona Bottazzi.

di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto dalla 

normativa vigente in particolare:

- dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge 217 

del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari);



- agli  adempimenti  in  materia di  trasparenza,  del  D.  Lgs 33/2013 come modificato dal  d.lgs 

97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 

dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

� l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione Trasparente;

� l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e 

ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 

Amministrazione Trasparente, percorso:

https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-concorsi/13694-

atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-urgenza-protezione-civile-uta/urgenza-

servizi-forniture-uta/anno-2021.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1  co m m a  
2  le t t .  a )  d ella  Leg g e  1 2 0/20 2 0,  p e r  la  for ni tu r a  di  di sposi tivi p e r  la  p r o t ezion e  e  p r eve nzion e  d a  
Covid-1 9,  p r o do t ti  d e t e r g e n ti  e d  a r t icoli a d  u so  cucin a,  occo r r e n ti  p e r  le  Sc uole  e  i Nidi d 'Infanzia  
d el  t e r r i to rio d ell 'U nion e.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 8 4 6 0.7 0 1 5 7 0.0 0.3 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 4 7 7

D e s cr iz i o n e P ro do t ti di  p ulizia  p e r  gli Is ti t u ti Sco als tici  
d ell 'Union e  - Anno Scolas tico  2 0 2 1/20 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z41 3 2BE3 8 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.01.01.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 5.99 9

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1  
co m m a  2  le t t .  a )  d ella  Leg g e  1 2 0/2 0 2 0,  p e r  la  for ni tu r a  di  di sposi tivi p e r  la  
p ro t ezion e  e  p r eve nzion e  d a  Covid-1 9,  p ro do t ti d e t e r g e n ti  e d  a r ticoli a d  u so  
cu cin a,  occor r e n ti  p e r  le  Sc uole  e  i Nidi d 'Infa nzia  d el  t e r r i to rio d ell 'U nion e.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 1 0 3 0 2.5 0 0 6 5 0.0 0.0 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 4 7 8

D e s cr iz i o n e Acquis to  m a t e ri ale  di  co ns u m o  p e r  S e rvizi dive r si  
p e r  E m e r g e nza  COVID-1 9  - Nidi d 'infa nzia  

d ell 'UtdA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z41 3 2BE3 8 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.06 N a t ur a  d i  
s p e s a

0 4 0 2 0 1 0 0 0 0 0 6

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1  
co m m a  2  le t t .  a )  d ella  Leg g e  1 2 0/2 0 2 0,  p e r  la  for ni tu r a  di  di sposi tivi p e r  la  
p ro t ezion e  e  p r eve nzion e  d a  Covid-1 9,  p ro do t ti d e t e r g e n ti  e d  a r ticoli a d  u so  
cu cin a,  occor r e n ti  p e r  le  Sc uole  e  i Nidi d 'Infa nzia  d el  t e r r i to rio d ell 'U nion e.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



3 2 0 2 1 1 0 9 0 1.52 0 0 6 5 0.0 0.0 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 4 7 9

D e s cr iz i o n e Acquis to  m a t e ri ale  di  co ns u m o  p e r  S e rvizi dive r si  
p e r  E m e r g e nz a  COVID-1 9  - Sc uole  d 'infanzia  

d ell 'UtdA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z41 3 2BE3 8 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.06 N a t ur a  d i  
s p e s a

0 4 0 2 0 1 0 0 0 0 0 6

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1  
co m m a  2  le t t .  a )  d ella  Leg g e  1 2 0/2 0 2 0,  p e r  la  for ni tu r a  di  di sposi tivi p e r  la  
p ro t ezion e  e  p r eve nzion e  d a  Covid-1 9,  p ro do t ti d e t e r g e n ti  e d  a r ticoli a d  u so  
cu cin a,  occor r e n ti  p e r  le  Sc uole  e  i Nidi d 'Infa nzia  d el  t e r r i to rio d ell 'U nion e.  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   859  DEL 16/09/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 6/09/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   SIMO NA BOTTAZZI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  
d e l l'art .  1  c o m m a  2  l e t t .  a )  d e l l a  Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0 ,  p e r  la  for n i t ur a  d i  
d i s p o s i t ivi  p e r  la  pr o t e z i o n e  e  pr ev e n z i o n e  d a  Covi d-1 9 ,  pr o d o t t i  d e t er g e n t i  
e d  ar t i c o l i  a d  u s o  c u c i n a ,  o c c orr e n t i  p e r  l e  S c u o l e  e  i  N i d i  d'I nf a n z i a  d e l  
t erri t ori o  d e l l'U n i o n e .   ” ,  n °  7 5  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   1 5/09/20 2 1

S I MO NA B OTTAZZI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


